quod in primo capite intelligitur conditio illa (sine filijs) tam de
feminis quam masculis, & sic qualitas illa masculinitatis posita in
fore, & in diuersa clausula & capitulo, ad superiora non referiur.
tradit Alex. in consil. 138.lib. 6. lat. conf. 142.vol. 2. Socin. consil. 63;
lib. 3. Pet. Pau. Pari. conf. 14. & 35.lib. 3. & post varias dictas opinio-
nes, cum opinione Anch. transit Anton. Gabr. in suo lib. de com-
mu. conclu. tit. de testamen. conclu. 10.nu. f. & Francif. Bursat. con-
sil. 1. num. 15. & in proprijs nostris terminis, quod clausula ista (le-
gitimus & naturalis, & de legitimio matrimonio natus) posita in
vno capitulo, vel gradu substitutionis, non extendatur, neq; refe-
rat ad alia capitula, vel ad alias vocationes, vbi similis clausula no
reperitur, firmat Socin. conf. 63. vol. 3. col. 10. & 11. vbi latè prole-
guitur. Maximè, quia vedidit Bursa. conf. 18.nu. 18. hæc clausula ge-
minata (y de legitimo matrimonio nascido) magis ex capite nota-
rij, quam de mente testatoris censemur apposita, & sic nihil debe: o-
perari, neq; aliqui præiudicium parare, & experientia docet hec ver
ba replicari potius, ex quodam stylo notarij, quam n' ēte testatoris,
& sicut alia replicatio, seu potius iaculatio verborū, tā p' q' si p' r' flua
& impertinens, non debet attendi. glo. Bart. & dd. in l. le & 1. f. li
cert. peta. Zasius consil. 3. à nu. 20.vol. 1. faciunt, & quæ ipse nō. consil.
12.nu. 61.vol. 1. Euerard. conf. 26. Ant. Gab. de commu. cōclu. ff. de
consue. conclu. 4.nu. 7. vnde dicit decif. Pedamon. 19. nu. 13. & 15. q
prædictas geminatio verborum (legitimo y natural, y de legitimo
matrimonio nascido) nihil debet operari, vbi quis damnum pa-
teretur, vel absurdū sequeretur, & dictio seu copula illa (&) quæ
adest inter prædictas geminaciones resolutur in disiunctam, tan-
quam posita inter genus & speciem. Abb. c. 2. de rescrip. Bal. consil.
239.vol. 1. Sfortia relatus à Bursato. supra, nu. 19.

¶ Rursus, confirmantur supra dicta, quia à proprietate verborū,
non est recessendum, l. non aliter. ff. de leg. 3. & id quod testaror nō
expressit, neq; velle præsumitur. l. 1. §. sin autem, vbi not. Bal. C. de
cadu. tollen. si enim testator voluisse intelligere, quod eriam in
nostro casu, & succedentes per istam lineam essent legitimi, & de
legitimo matrimonio nati, expressisset, sicut in alijs gradibus facit
tex. in. c. ad audientiam de decimis cum simili. Et eo maximè ful-
ciuntur quæ dicta sunt, & aduertatur, supplico, quod vbi cump; te-
stator apposuit illam clausulam (legitimus, & de legitimo matri-
monio natus) semper dixit & adiecit clausulam, sicut y en aman-